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ورزش

 

امیرحسین احتشامی

 خارج از گود 

دستور وزارت ورزش 
و کاندیداهایی که استعفا 

نمی‌دهند!
درحالی‌کــه وزارت ورزش و جوانــان در نامه‌ای به 
مدیران ستادی و اســتانی اعلام کرده مدیران در تمام 
سطوح )پایه، میانی و ارشد( پیش از حضور در انتخابات 
فدراســیون‌ها باید از سمت خود استعفا دهند، اما برخی 
افراد باوجود کاندیدا شدن، به دستور وزارت ورزش عمل 

نکرده‌اند.
به گزارش ایســنا، در مهرماه ۱۴۰۳ محمد شروین 
اسبقیان معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش در نامه‌ای 
به مدیران کل ستادی، مدیران کل استان‌ها و همچنین 
فدراسیون‌های ورزشی اعلام کرد کلیه مدیران در تمام 
ســطوح اعم از پایه، میانی و ارشد قبل از ثبت‌نام برای 
حضــور در انتخابات فدراســیون‌ها و همچنین ورود به 
انتخابات باید از پســت‌های خود استعفا دهند. اسبقیان 
در این نامه، استعفای مدیران قبل از ورود به انتخابات را 
الزامی اعلام کرد؛ اما درحالی‌که انتخابات چند فدراسیون 
ورزشــی در پیش رو قرار دارد، برخی از مدیران ورزشی 
که برای انتخابات فدراسیون‌ها کاندیدا شده‌اند، همچنان 
به صندلی مدیریتی خود چســبیده‌اند و تصمیمی برای 

استعفا ندارند.
درحالی‌که انتخابات چند فدراســیون در پیش است، 
باید دید وزارت ورزش با مدیرانی که کاندیدا شــده‌اند؛ 
اما از ســمت‌های خود اســتعفا نداده‌اند چه برخوردی 
می‌کنــد. فدراســیون‌های بولینگ و بیلیــارد، ورزش 
روستایی و عشایری، پزشکی ورزشی و شطرنج از جمله 
فدراسیون‌هایی هستند که انتخابات آنها باید برگزار شوند 
و ثبت‌نام از کاندیداهای برخی از این فدراســیون‌ها نیز 

انجام شده است.

اولین ترکش به هیئت‌رئیسه 
فدراسیون فوتبال

کناره‌گیری عضو هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال از 
انتخاب هیئت خراســان رضوی که گفته شد به دلیل 
رد صلاحیت او صورت‌گرفته اســت، ابهام در مورد رد 

صلاحیت دیگر اعضای هیئت‌رئیسه را افزایش داد.
بــه گزارش مهــر، مجمع انتخــاب رئیس هیئت 
فوتبال اســتان خراسان رضوی برگزار شد که یکی از 
اتفاقات مهم آن شــرکت‌نکردن احسان اصولی عضو 
هیئت‌رئیسه فدراســیون و رئیس قبلی این هیئت در 
انتخابات بود. درحالی‌که عنوان شــده بود او از حضور 
در ایــن انتخابات کناره‌گیری کرده اســت؛ اما برخی 
منابع تأیید کردند کــه صلاحیت وی برای حضور در 
این انتخابات تأیید نشــده بود. هر چند که طهمورث 
حیدری دیگر عضو هیئت‌رئیسه فدراسیون تاکید کرد 

رد صلاحیتی به دست او نرسیده است.
 بااین‌حــال اجازه ندادن به احســان اصولی برای 
حضور در انتخابات هیئت خراسان رضوی نشانه‌هایی 
از احتمــال تأیید صلاحیت نشــدن ســایر اعضای 
هیئت‌رئیسه و عوامل فدراسیون فوتبال برای انتخابات 

پیش رو است.
ÁÁ احســان اصولــی یکــی از اعضای

هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال
مجمــع انتخاباتی فدراســیون فوتبــال در حالی 
اوایل اســفندماه ســال جاری برگزار خواهد شــد که 
حاشــیه‌های متعدد چند ماه اخیــر نه‌تنها باعث ورود 
مراجع قضائی شد؛ بلکه باعث ایجاد تغییراتی ناگهانی 
 در ســطح مدیران ارشد فدراســیون فوتبال و سازمان 

لیگ شد. 
همین امر باعث شــد تا خداداد افشاریان از ریاست 
کمیته داوران برکنار شــده و با قید وثیقه آزاد شود تا 
حکم قطعی تخلفات او صادر شــود. سهیل مهدی و 
فریبرز محمودزاده مسئولان برگزاری مسابقات لیگ 
برتر و لیگ دســته اول نیز با دســتور مرجع قضائی 
بازداشت شدند تا آنها نیز با تودیع وثیقه منتظر صدور 

حکم نهایی باشند. 
همچنین طبق اعلام سخنگوی دستگاه قضا پنج 
عضو که تعدادی از آنها از اعضای ارشــد فدراســیون 
در ســال‌های ۱۳۹۹-۱۳۹۸ نیز بودند به دلیل پرونده 
مرتبط با باشگاه گل‌گهر سیرجان نیز به دادگاه کرمان 
رفتند تا توضیحاتــی را درباره پرونــده مربوطه ارائه 
دهند. پرونده‌های قضائــی در خصوص مدیران فعلی 
باشــگاه‌های لیگ برتری نیز همچنان باز اســت که 
احتمال محرومیت یک نفر از آنها در آینده‌ای نزدیک 

وجود دارد.
ÁÁ مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در

انتخابات هیئت خراسان رضوی
پرونده‌های مختلف قضائــی در فاصله نزدیک به 
چهار ماه تا انتخابات اسفندماه با پیگیری خبرنگار مهر 
در خصــوص احتمال حضور آنها در این عرصه همراه 
بود. طبق اطلاعات به‌دست‌آمده درصورتی‌که پرونده 
قضائی نامزدهای حضور در هیئت‌رئیسه آینده و جایگاه 
ریاست فدراسیون مفتوح باشد به‌طورقطع امکان حضور 

آنها در انتخابات فراهم نخواهد شد.
 ضمن اینکه تمام افراد دارای حکم کمیته اخلاق 
نیز نمی‌توانند در انتخابات شــرکت کنند تا به پرونده 
آنها هم رسیدگی شود. انتخابات فدراسیون فوتبال در 
شرایطی اسفندماه برگزار خواهد شد که برخی افراد از 
هم اکنــون رایزنی‌های خود با اعضای مجمع را برای 
حضــور در این انتخابات آغاز کرده‌انــد و با برگزاری 
جلســات محرمانه مذاکرات خــود را دنبال می‌کنند. 
بااین‌حــال باید دید کدام یک از این مدعیان می‌توانند 
تأییــد صلاحیت نهادهــای ذی‌ربــط را بگیرند و در 

انتخابات شرکت کنند. 

شــاید این گزاره درســتی نباشد؛ اما به 
نظر می‌رسد مشکل ســپاهان مورایس 
بود. غیبت این مربــی پرتغالی در بازی 
با شــارجه امارات نه‌تنهــا برای طلایی 
پوشان ایران گران تمام نشد؛ بلکه یک 
برد شیرین نیز به کیسه سپاهانی‌ها واریز 
شــد. بردی که در بازی مرگ و زندگی به دســت آمد و 
اگر طلایی پوشــان ایران از این بازی با دســت پر خارج 
نمی‌شدند تقریباً باید با لیگ 2 آسیا خداحافظی می‌کردند. 
در این بازی هوگو آلمیدا جای هم‌وطن خودش را گرفته 
بود و همین یک بازی کافی بود تا نشــان دهد از سال‌ها 
درخشــش در فوتبال اروپا اندوخته‌های فراوانی دارد و او 
مقابل شارجه از اعتمادش به دو بازیکن جوان این نتیجه 

گرفت. 
در دقیقه ۱۲ بازی بود که محمدامین حزباوی روی کرنر 
ارســالی محمد کریمی گل اول را زد و در سومین دقیقه 
وقت‌های تلف شــده پیش از آنکه نیمه نخست به پایان 
برســد روی یک کار تیمی توپ به آریا یوســفی رسید و 

ایــن بازیکن با یک ضربه پای چــپ کار را تمام کرد تا 
 طلایی‌پوشــان ایران با حســاب ۲ بر صفر به رخت‌کن 

بروند.
 آنچه حائز اهمیت بود این که دو دهه هشــتادی هستند 
برای ســپاهان گل‌زنی کردند. اتفاقــی که می‌تواند برگ 
برنده سرمربی موقت سپاهان باشد. به‌ویژه که حضور آریا 
یوســفی در ترکیب جزو تغییراتی بود که با نظر این مربی 

اعمال شده‌ بود.
اینکه آلمیدا توانســته با دهه هشــتادی‌ها در یک بازی 
سخت آسیایی کار را دربیاورد نکته قابل‌توجهی است. اما 
در این دیدار شاگردان آلمیدا بازی را تهاجمی آغاز کردند 
و به دنبال رسیدن به گل برتری بودند که اولین موقعیت 
جدی را در دقیقه 6، کاوه رضایی به‌ دست آورد که واکنش 
استثنایی یعقوب الحســانی در خط دروازه شارجه سد راه 

گل‌زنی رضایی شد. 
در ادامه، ســپاهان تیم برتر زمین مســابقه بود و بازهم 
طلایی‌پوشــان صاحب موقعیت گل‌زنی شدند که این بار 
محمدامین حزباوی با ضربه سر روی ارسال محمد کریمی 

موفق به گل‌زنی شد تا در دقیقه 12، گل برتری سپاهان 
ثبت شود. شــاگردان کوزمین اولاریو به دنبال آن بودند 
تا بتوانند گل خورده را جبران کنند؛ اما تلاششــان برای 
خلق موقعیت جدی گل‌زنی روی دروازه سپاهان ناموفق 
بود و هوشیاری خط دفاعی سپاهان و البته درخشش پیام 
 نیازمند باعث شــد تا سفیدپوشــان نتوانند به گل تساوی 

برسند. 
در دقیقــه 32، محمدمهدی محبی یــک فرصت خوب 
گل‌زنی در محوطه جریمه شارجه به دست آورد که تکل 
موفق مدافع تیم اماراتی سد راه ثبت گل دوم سپاهانی‌ها 
شــد تا بازی بــا برتری یک گله ســپاهان ادامــه یابد. 
طلایی‌پوشــان به دنبال آن بودند تا بتوانند پیش از پایان 
نیمه نخســت اختلاف را به 2 گل برسانند که روی یک 
کار ترکیبی زیبا، آریا یوسفی در دقیقه )4+45( با ضربه‌ای 
دقیق توپ را در گوشه دروازه شارجه قرارداد تا نیمه اول با 

برتری 2 بر صفر سپاهان خاتمه پیدا کند. 
اورلایو بعد از شکســت 2 گله تیمش در نیمه نخست، به 
دنبال آن بود تا با اعمال تغییرات در ترکیب سفیدپوشان، 

شرایط را به سود شارجه تغییر بدهد و تیمش را با شمایلی 
متفاوت به میدان فرستاد. 

لوان مارتینس پریرا ملقب بــه لوانزینیو بعد از چند حمله 
ناموفق در دقیقه 61 موفق به گل‌زنی شــد تا اختلاف دو 

تیم به یک گل برسد. 
بعــد از گل‌زنی لوانزینیو، شــاگردان هوگو آلمیدا درصدد 
آن بودنــد تا بــازی را مدیریت کنند و در ســوی مقابل، 
سفیدپوشــان شــارجه امیدوار به ‌ثبت گل تساوی بودند. 
لوانزینیو در دقیقه 64 توانســت بازهم دروازه سپاهان را 
باز کند که این بار او در موقعیت آفساید موفق به گل‌زنی 
شــد تا بازی همچنان با نتیجه 2 بر یک به سود سپاهان 
ادامــه پیدا کند. هوگو آلمیدا با اعمال تغییراتی در ترکیب 
تیمــش به دنبال آن بود تا وضعیت بازی را مدیریت کند؛ 
به‌طوری‌که ســیاوش یزدانی، صالح حردانی، محمدرضا 
بردبار، جواد آقایی‌پور و رضا شــکاری جانشــین محمد 
دانشگر، آریا یوسفی، محمدمهدی محبی، کاوه رضایی و 
برایان دابو شدند که البته خروج دانشگر از ترکیب سپاهان 

به دلیل مصدومیت بود.
بازی در دقایــق پایانی نزدیک و البتــه پربرخورد دنبال 
شــد و درحالی‌که بیشتر سپاهانی‌ها صاحب توپ و میدان 
بودند، روی درخشــش حردانــی و آقایی‌پور که در نقش 
یار تعویضی وارد زمین شــده بودند، سپاهان به گل سوم 
رســید و در دقیقه 91، روی پاس صالــح حردانی، جواد 
آقایی‌پور گل زد تا بازی با برتری 3 بر یک طلایی‌پوشان 
خاتمه یابد. سپاهان با کسب دومین برد آسیایی در فصل 
جدید، 6 امتیازی شد در رتبه سوم جدول گروه سوم لیگ 
قهرمانان آسیا 2 ماند؛ آن‌هم درحالی‌که طلایی‌پوشان به 
فاصله یک امتیازی شارجه رده دومی رسیدند. آن‌ها حالا 
شانس صعود پیدا کرده‌اند و اگر در دو بازی آینده خودشان 
موفق به کســب امتیاز کامل شوند می‌توانند راهی مرحله 
بعد شــوند. جدال با الوحدات اردن دشوارترین بازی پیش 
روی ســپاهان خواهد بود. تیمی که با 10 امتیاز بر صدر 

گروه تکیه زده است. 
احتمالًا کلید صعود طلایی پوشــان ایران هم این بازی 
سرنوشت‌ساز خواهد بود که قرار است ششم آذرماه برگزار 

شود.

طلایی پوشان ایران مقابل شارجه تیم دیگری بودند

سپاهان بدون مورایس؛ 
آتش زیر خاکستر

باور هستند که  این  بر  فوتبال کشورمان  کارشناسان 
تیم‌های ایرانی به دلیل ضعف‌های زیرساختی که در لیگ 
برتر با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند، نتوانسته‌اند نمایش 

قابل‌توجهی از خود در آسیا ارائه دهند.
در  پرسپولیس  و  استقلال  تیم  دو  ایمنا،  گزارش  به 
رقبای  برابر  آسیا  نخبگان  لیگ  رقابت‌های  هفته چهارم 
نمایش  به‌رغم  ایران  قرمزپوشان  خود صف‌آرایی کردند. 
خوب برابر الغرافه در نهایت به‌تساوی یک‌بریک رسیدند 
تا شانس اندکی برای صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی 
با  داشته باشند، هرچند مهاجمان این تیم در این جدال 
بهتر  موقعیت‌های خود  از  اگر  و  روبه‌رو شدند  بدشانسی 
خود  آن  از  را  امتیاز  سه  پرسپولیس  می‌کردند،  استفاده 
دندان مسلح  تا  الهلال  به مصاف  نیز  استقلال  می‌کرد. 
سه  نتیجه  با  و  میتروویچ  هتریک  با  نهایت  در  و  رفت 
نماینده  دیگر  تا  شد  عربستان  نماینده  مغلوب  صفر  بر 
برای  آسیا شانس کمی  نخبگان  لیگ  در  نیز  کشورمان 

صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی داشته باشد.
ÁÁپرسپولیس از موقعیت‌ها استفاده نکرد

بازی  درباره  فوتبال  کارشناس  منصوری،  محمدرضا 
پرسپولیس و الغرافه می‌گوید: بازی پرسپولیس و الغرافه 
تماشاگرپسند بود و اگر قرمزپوشان ایران از موقعیت‌های 
خود بهتر استفاده می‌کردند، شانس بالایی برای پیروزی در 
این جدال و بهبود شرایط خود در جدول داشتند، اما دقت 
نداشتن آن‌ها پس از به ثمر رساندن گل موجب شد الغرافه 
به گل تساوی دست پیدا کند. او می‌افزاید: باوجوداینکه 
شاگردان گاریدو موقعیت‌های خوبی را روی دروازه حریف 
را  اما در چند صحنه فرصت گل‌زنی  ایجاد کردند،  خود 
در اختیار مهاجمان حریف قرار دادند، درهرصورت انتظار 
می‌رود پرسپولیس در دو تقابل بعدی خود که آسان‌تر است 
موفق به کسب پیروزی شود تا همچنان شانس صعود به 

مرحله بعد را داشته باشد.
ÁÁمدافعان قرمز پوش ضعیف بودند

کارشناس فوتبال درباره بدشانسی مهاجمان پرسپولیس 
در این مصاف بیان می‌کند: در تقابل دو تیم بازیکنان خط 
حمله پرسپولیس بدشانس بودند، مهاجمان قرمزپوش در 
ضربات نهایی کمی بی‌دقت عمل کردند و واکنش‌های 
تأثیر بسزایی در گل‌نشدن  نیز  الغرافه  به‌موقع دروازه‌بان 
خط  می‌دهد:  ادامه  او  داشت.  پرسپولیس  موقعیت‌های 
دفاع سرخ‌پوشان در نیمه دوم کمی متزلزل ظاهر شد و 
شاگردان گاریدو پس از به ثمر رساندن گل در دفاع تیمی 
دچار ضعف شدند و فضای بسیاری را در اختیار بازیکنان 
حریف قرار دادند که اگر این اتفاق برابر تیم‌های مدعی 
همچون الهلال رقم بخورد، پرسپولیس با دردسر روبه‌رو 

خواهد شد.
ÁÁگندوز پرسپولیس را در بازی نگه داشت

منصوری با اشاره به عملکرد گندوز تصریح می‌کند: 
گندوز از ابتدای فصل عملکرد قابل‌توجهی در چارچوب 
دروازه پرسپولیس داشته است و در مصاف با الغرافه نیز 

با نمایش مطلوبی که از خود ارائه داد قرمزپوشان را در 
جریان بازی نگه داشت. او عنوان می‌کند: شاگردان گاریدو 
در بازی خود با الغرافه به دلیل فضای باز دفاعی فرصت 
ضد حمله را در اختیار بازیکنان حریف قرار دادند و این 
موضوع می‌تواند در بازی‌های بعدی برای آن‌ها دردسرساز 

شود.
ÁÁتیم‌های ایرانی ساده‌ترین امکانات را ندارند

کارشناس فوتبال پیرامون عملکرد سینوسی تیم‌های 
تیم‌های  عملکرد ضعیف  می‌شود:  یادآور  آسیا  در  ایرانی 
اما وضعیت بحرانی  ایرانی در آسیا دلایل بسیاری دارد، 
آن‌ها  عملکرد  در  نیز  کشورمان  فوتبال  زیرساخت‌های 
تأثیرگذار است، سرخابی‌ها در لیگ برتر دغدغه ورزشگاه 
حتی  و  نیستند  برخوردار  امکانات  ساده‌ترین  از  و  دارند 
برگزار  قلعه‌حسن‌خان  در  باید  را  خود  آسیایی  بازی‌های 
عربی  تیم‌های  دیگر  سوی  از  می‌کند:  اضافه  او  کنند. 
بازیکنان حرفه‌ای و جوان اروپایی را به خدمت گرفته‌اند 
و  رئال‌مادرید  همچون  تیم‌هایی  در  بازی  توانایی  که 

نمایندگان کشورمان  دلیل  به همین  و  دارند  را  بارسلونا 
برابر آن‌ها با مشکل روبه‌رو خواهند شد. منصوری درباره 
هواداران  غیبت  می‌کند:  خاطرنشان  میزبانی  امتیاز  تأثیر 
تیم  این  آسیایی  تقابل‌های  نتیجه  تعیین  در  پرسپولیس 
بسیار تأثیرگذار است، چراکه قرمزپوشان ثابت کرده‌اند در 
توانایی  باشند  از حمایت هواداران برخوردار  شرایطی که 
حضور  آن  بارز  نمونه  و  دارند  را  نتایج  بهترین  کسب 
پرسپولیس با دست‌خالی در فینال آسیا است، چراکه آن‌ها 

از امتیاز میزبانی خود استفاده کردند.
ÁÁاستقلال به مصاف بهترین تیم آسیا رفت

محمد نوری، کارشناس فوتبال درباره دیدار استقلال و 
الهلال می‌گوید: تقابل استقلال با یکی از بهترین تیم‌های 
آسیا بود که صدر جدول مسابقات را در اختیار دارد و بدون 
تردید یاران نیمار مقابل هر تیمی که قرار بگیرند به دلیل 
داشتن زیرساخت‌های مناسب و مهره‌های اثرگذار پیروز 
پیش‌ازاین  تا  استقلال  می‌افزاید:  او  بود.  خواهند  میدان 
دیدار شرایط ایده‌آلی نداشت و از نظر روانی و حواشی با 

مشکلات بسیاری روبه‌رو بود؛ هرچند بر این باور هستم 
که موسیمانه می‌تواند وضعیت آبی‌پوشان را بهبود ببخشد 
و تنها باید تا نیم‌فصل به وی فرصت داد، این سرمربی 
در مصاف با نماینده عربستان به جوانان میدان داد و این 

موضوع نشان می‌دهد وی به جوان‌گرایی اعتقاد دارد.
ÁÁدستان موسیمانه خالی است

استقلال  تیمی  ضعف‌های  درباره  فوتبال  کارشناس 
بیان می‌کند: موسیمانه تیمی را تحویل گرفته که بر اساس 
تفکرات وی بسته نشده است و به همین دلیل با یک تیم 
ناآماده و ناقص باید تا نیم‌فصل به مصاف رقبا برود، البته 
ناگفته نماند که استقلال در جدال با الهلال نمایش بهتری 
نسبت به بازی‌های گذشته خود ارائه داد. او ادامه می‌دهد: 
چراکه  شود،  یارگیری  استقلال  برای  باید  نیم‌فصل  در 
اختیار  را در  موسیمانه در حال حاضر مهره‌های چندانی 
ندارد و این کمبود در خط حمله بیش از هر پست دیگری 
نیازمند یک مهاجم شش‌دانگ  آبی‌ها  احساس می‌شود، 
باید  پست  این  برای  نیم‌فصل  در  و  هستند  تأثیرگذار  و 

مهره‌های باکیفیت به خدمت گرفته شوند.
ÁÁمدافعان استقلال ضعیف بودند

نوری با اشاره عملکرد هافبک‌ها و مدافعان آبی‌پوش 
در مصاف با الهلال تصریح می‌کند: خط هافبک استقلال 
ارائه داد، اما  با الهلال عملکرد خوبی از خود  در مصاف 
مدافعان تیم ضعیف عمل کردند و در میان آن‌ها سامان 
روی  می‌توان گفت  و  داشت  فلاح وضعیت ضعیف‌تری 
هر سه گلی که آبی‌پوشان از حریف خود دریافت کردند، 
تأثیرگذار بود. او عنوان می‌کند: بحران مصدومیتی که در 
اردوگاه آبی‌پوشان حاکم شده به دلیل بدن‌سازی ضعیف 
پیش از فصل است و بازیکنان استقلال در تمام مسابقات 
خود از دقیقه ۶۰ به بعد نمی‌توانند عملکرد مطلوبی داشته 
باشند و تمام این موارد مشکلاتی است که از دوره جواد 
نکونام در این تیم مانده و باید برای بهبود آن به موسیمانه 

فرصت داد.
ÁÁ!حریف تیم‌های عربی نمی‌شویم

این کارشناس فوتبال با اشاره به ضعف‌های زیرساختی 
نمایندگان  تأثیر آن‌ها روی عملکرد  فوتبال کشورمان و 
ایران در آسیا یادآور می‌شود: عملکرد سینوسی نمایندگان 
که  است  زیرساختی  با ضعف‌های  مرتبط  آسیا  در  ایران 
کشوری  هستیم؛  روبه‌رو  آن  با  کشورمان  برتر  لیگ  در 
همچون عربستان آماده میزبانی در جام جهانی است، اما 
فوتبال کشور ما مشکل زیرساختی دارد و از همین رو باید 
بپذیریم که در حال حاضر تیم‌های عربی قدرت بیشتری 

نسبت به نمایندگان ایران دارند. 
فوتبال  در  پولی  است  قرار  اگر  می‌کند:  اضافه  او 
کشورمان خرج شود باید در راستای تقویت زیرساخت‌ها و 
توجه به آکادمی‌ها باشد و امیدوارم چنین اتفاقی در فوتبال 
کشورمان رقم بخورد، هواداران یار دوازدهم تیم هستند و 
به همین دلیل استفاده از امتیاز میزبانی می‌تواند در تعیین 

نتیجه یک جدال تأثیرگذار باشد.

ضعف‌های زیرساختی گریبان‌گیر نمایندگان ایران در آسیا

 منهای فوتبال 

استفاده از ظرفیت دانشگاه‌های 
چینی در حوزه ورزش

وزیر ورزش و جوانان گفت: علاقه‌مند هســتیم که از 
ظرفیت دانشگاهی کشــور چین استفاده کنیم و اینکه 
بتوانیم یک‌سری از دانشجویان ورزش ایران در کشور 
چین بورسیه شوند و از این ظرفیت مهم بهره بگیریم.

به گزارش فارس، زونگ‌پی‌وو ســفیر چین در ایران با 
حضور در وزارت ورزش و جوانان با دکتر احمد دنیامالی 

دیدار و گفتگو کرد. 
دنیامالی در این جلســه اظهار داشــت: از کشور چین 
خاطرات خوبــی دارم و در مدت خدمتــم در کارهای 
اجرایی با شرکت‌های مختلف چینی همکاری داشتم. 
بسیار علاقه‌مند هستیم که در دو حوزه ورزش و جوانان 
نیز تعاملات بســیار گســترده‌ای با کشور چین داشته 
باشیم. قطعاً با تلاش وزارت خارجه دو کشور می‌توانیم 
در بســیاری از حوزه‌ها به تعامل برســیم. او افزود: در 
حال حاضر می‌توانیم در خصوص سازمان شانگهای و 
امور جوانان تعاملات ما بیشتر شود. در حوزه مطالعات 
میدانی علاقه‌مند هستیم که جوانان ما در ورکشاپ‌های 

چین حضور پیدا کنند. 
همچنین در بحــث زیربنایی ما آمادگی را داریم که از 
ظرفیت شرکت‌های چینی برای سرمایه‌گذاری در کشور 
ایــران بهره بگیریم. این را می‌دانیم که شــرکت‌های 
توانمندی در کشور چین در حوزه ساخت استادیوم‌ها و 

سالن‌های مدرن و سریع وجود دارند.
وزیــر ورزش و جوانان ادامــه داد: از وزیر ورزش چین 
دعوت می‌کنم کــه در ایران حضور پیدا کند و بتوانیم 
زمینه‌ساز همکاری‌های بین دو کشور در حوزه ورزش 

باشیم. 
دنیامالی اظهار داشت: ما یک قرارداد ۲۵ساله با کشور 
چیــن داریم که در زمان شــهید رئیســی این قرارداد 
بسته شد و تفاهمات خوبی بین دو کشور ردوبدل شد. 
علاقه‌مند هستیم که از ظرفیت دانشگاهی کشور چین 
اســتفاده کنیم و اینکه بتوانیم یک‌سری از دانشجویان 
ورزش ایران در کشــور چین بورسیه شــوند و از این 

ظرفیت مهم بهره بگیریم.
او افزود: باید در رشته‌های مختلف با کشور چین تعامل 
داشته باشیم و بتوانیم اردوهای مشترک بین تیم‌های 
دو کشور برگزار کنیم. همچنین ما رشته سنتی پهلوانی 
و زورخانه‌ای را داریم که در حال حاضر در ۸۵ کشــور 
دنیا نمایندگی داریم و در اکثر کشورهای شرق آسیا این 
رشته را احداث کردیم و بسیار علاقه‌مند هستیم که در 
کشــور چین نیز این رشته شناخته شود. او خاطرنشان 
کرد: در زمینه تبادل مربی، کارشناس و داور نیز تمایل 
داریم بین دو کشور ایران و چین همکاری ایجاد شود. 
ما ظرفیت رســانه‌ای بسیار خوبی داریم به‌خصوص در 
حوزه توسعه گردشگری که باید از این ظرفیت استفاده 

کنیم. 
زونگ‌پی‌وو سفیر چین نیز با ابراز خوشحالی از برگزاری 
این جلسه اظهار داشــت: از پیشنهادت وزیر ورزش و 
جوانان ایران استقبال می‌کنم. دو حوزه جوانان و ورزش 
یک نقطه مشترک دارد و آن نیز واژه نیروبخشی است. 
روابط دو کشور ایران و چین بسیار خوب و باانرژی است. 
اخیراً نیز رؤســای جمهور دو کشور با هم دیدار داشتند 
و در ایــن دیدار روابط بین دو کشــور را خوب ارزیابی 
کردند. او افزود: دو کشور ایران و چین در حوزه جوانان 
طبق گفته دکتر دنیامالی می‌توانند تعاملات بسیار خوبی 
داشته باشــند. باید بیشتر تلاش کنیم که ارتباطات دو 
کشور توسعه پیدا کند. نظرات وزیر ورزش ایران برای 
ما بسیار مهم است و ما نیز تمایل داریم وزرای ورزش 
دو کشــور به‌زودی با یکدیگر دیدار داشته باشند؛ چون 
قطعاً منجر به همکاری‌های بیشــتر بین ایران و چین 
خواهد شــد. ســفیر چین در ایران خاطرنشان کرد: در 
خصوص همکاری دو کشور در بحث سرمایه‌گذاری در 
ایران این آمادگی برای ما وجود دارد که با دستگاه‌های 
مرتبط و شــرکت‌های چینی برای این اقدام صحبت 
کنیم. ما در کشــور چین به موضوعات جوانان بســیار 
اهمیــت می‌دهیم و حاضریم تجربیات خودمان در این 

حوزه را در اختیار کشور ایران قرار دهیم.

غیبت نامداران در جام جهانی 
شمشیربازی

امین قربانی به‌عنوان مربی اختصاصی علی پاکدامن در 
مسابقات جام جهانی فعالیت خواهد کرد.

به گزارش تسنیم، جام جهانی شمشیربازی و نخستین 
دور از رقابت‌هــای فصل جدید شمشــیربازی پس از 
المپیــک پاریس از  17 تا 20 آبــان ماه در دو بخش 
انفرادی و تیمی و با حضور 158 سابریست در الجزایر 
برگزار می‌شود. تیم سابر ایران با ترکیب علی پاکدامن، 
محمد فتوحی، فــرزاد باهر ارســباران، نیما زاهدی و 
احمدرضا شــهمیری و با هدایت محمد رهبری در این 

رقابت حضور دارد.
در بخش تیمی 21 کشــور با هم به رقابت می‌پردازند 
کــه نکته قابل تامــل در این بخش غیبــت »اوه« و 
»گو« در تیم کــره جنوبی و »ژیلاگی« و »زاتماری« 
در تیم مجارســتان اســت کــه این شــاید دلیلی بر 
خداحافظــی ژیلاگــی از رقابت‌های جهانی باشــد. 
رقابت‌های سابر انفرادی مردان پنجشنبه، 17 آبان ماه 
 و رقابت‌های تیمی مردان، یکشنبه 20 آبان ماه برگزار 

می‌شود. 
امین قربانی، ســرمربی اسبق تیم ملی به عنوان مربی 
اختصاصی علی پاکدامن را همراهی می‌کند. مسئولیت 
تیم، مدیریت و هدایت تیم سابر بر عهده محمد رهبری 
است و در بخش تیمی نیز رهبری در کنار پیست حضور 

خواهد داشت.


